ПРОТОКОЛ№1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

муниципального образования «Катангский район»

Здание администрации 23 марта 2023 года
муниципального образования
«Катангский район»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Катангский район»,
заместитель Председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования
«Катангский район» Е. В. Васильева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования «Катангский район»

Исполняющий обязанности секретаря
антинаркотической комиссии
администрации муниципального
образования «Катангский район» И. В. Фаркова

Начальник муниципального отдела
образования администрации
муниципального образования «Катангский
район» Д. М. Гавриленко

Заместитель начальника
Межрайонного управления министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области №1 по
Катангскому району Н. А. Фаркова

Председатель Думы муниципального
образования «Катангский район» В. В. Пучкова

Главный специалист муниципального
образования «Катангский район»
ответственный секретарь административной
комиссии

Г. М Казанцев
Исполняющая обязанности

начальника обособленного подразделения в
с. Ербогачен областного государственного

казенного учреждения Центр занятости
населения города Ангарска

Начальник пункта полиции (место
дислокации село Ербогачен)
Межмуниципальный отдел Министерства
внутренних дел России «Киренский»

Инспектор сектора по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации муниципального
образования «Катангский район»

С. В. Колобовшина

А. В. Рудайцев

Е. А. Емельянов

РЕШИЛИ:

1. Об организации разъяснительной работы с несовершеннолетними в
образовательных учреждениях, на тему: «Уголовная и административная
ответственность».

(Д. М. Гавриленко)
1.1. Принять информацию начальника муниципального отдела образования

администрации МО «Катангский район» Д. М. Гавриленко к сведению.

1.2 Рекомендовать МОО администрации МО «Катангский район» (Д. М.
Гавриленко):

1.2.1 Продолжить разъяснительную работу с несовершеннолетними в
образовательных учреждениях, на тему: «Уголовная и административная ответственность».

Срок - В соответствии с учебным планом.

1.3 Рекомендовать ПП (дислокация с.Ербогачен) МО МВД России «Киренский»
1.3.1 Проведение профилактических мероприятий в образовательных

учреждениях в Катангского района, направленных на недопущение вовлечения
несовершеннолетних в совершение антиобщественных действий.

Срок - постоянно.

2. О межведомственном взаимодействии по профилактике правонарушений
обучающихся в образовательных организациях, в молодежной среде.

(А. В. Рудайцев)
2.1 Принять информацию начальника ПП (дислокация с.Ербогачен) МО МВД

России «Киренский» А. В. Рудайцева к сведению.

2.2 Рекомендовать ПП (дислокация с.Ербогачен) МО МВД России «Киренский»:
2.2.1 Исключить формальный подход к подготовке материалов для рассмотрения

на заседании комиссии, провести анализ о межведомственном взаимодействии по
профилактике правонарушений обучающихся в образовательных организациях, в
молодежной среде.

О результатах проинформировать председателя комиссии.
Срок исполнения: до 3 апреля 2023 года.

2.3 Рекомендовать органам и учреждения системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществляющих деятельность
на территории МО «Катангский район» в пределах компетенции:

2.3.1 В случае выявления фактов совершения правонарушений обучающихся в
образовательных учреждениях и в молодежной среде информировать ПП (дислокация
с.Ербогачен) МО МВД России «Киренский».

2.3.2 Принимать безотлагательные меры по профилактике правонарушений
обучающихся в образовательных организациях, в молодежной среде.

Срок - постоянно.

3. О состоянии уличной, подростковой преступности, а также преступлений,
совершаемых в общественных местах по итогам 2022 года на территории МО
«Катангский район».___________________________________________________________

(А. В. Рудайцев)
3.1. Принять информацию начальника ПП (дислокация с.Ербогачен) МО МВД

России «Киренский» А. В. Рудайцева к сведению.

3.2. Рекомендовать ПП (дислокация с. Ербогачен) МО МВД России «Киренский» (А.
В. Рудайцев):

3.2.1 Исключить формальный подход к подготовке материалов для рассмотрения
на заседании комиссии, провести анализ о состоянии уличной, подростковой преступности,
а также преступлений, совершаемых в общественных местах по итогам 2022 года на
территории МО «Катангский район».

О результатах проинформировать председателя комиссии.
Срок исполнения: до 3 апреля 2023 года.

3.3 Рекомендовать органам и учреждения системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществляющих деятельность
на территории МО «Катангский район» в пределах компетенции:

3.3.1 Продолжить профилактический мероприятия по реализации законов
Иркутской области № 7-03, № 38-03 с включением в них обязательных проверок
учреждений с круглосуточным пребыванием несовершеннолетних в вечернее и ночное
время для проверки соответствия списочного и фактического состава воспитанников, а
также привлечения членов общественных комиссий по делам несовершеннолетних в
отдаленных селах района с направлением последующей информации в району комиссию о
выявленных нарушениях, с целью привлечения виновных лиц к ответственности.

3.3.2 Усилить контроль за проведением профилактических мероприятий с целью
выявления совершения правонарушений несовершеннолетними лицами, а также лицами,
состоящими на профилактическом учете в пункте полиции (дислокация с. Ербогачен),
доставку и привлечение к установленной законом ответственности лиц, совершающих
правонарушения в общественных местах.

Срок - постоянно.

4. Об организации социальной работы, оказание правовой помощи,
реализации форм и методов предупреждения преступлений в отношении лиц
пожилого возраста.____________________________________________________________

(А. В. Рудайцев)
4.1 Отложить рассмотрение вопроса на очередное заседание комиссии.
4.2 Рекомендовать ПП (дислокация с. Ербогачен) МО МВД России «Киренский»

(А. В. Рудайцев):
4.2.1 Провести анализ работы по организации социальной работы, оказание

правовой помощи, реализации форм и методов предупреждения преступлений в отношении
лиц пожилого возраста.

О результатах проинформировать председателя комиссии.
Срок исполнения: до 3 апреля 2023 года.

5. Об организации работы органов местного самоуправления по установлению
собственников заброшенных зданий и сооружений, расположенных на территории
сельских поселений, а также проведенная работа с собственниками, направленная на
ограничение доступа на указанные территории третьих лиц_______________________

(В.Е. Юрьев, ЕА.А. Свистунов, А.В. Сизых, Г.А. Дробышева)
5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального
образования «Катангский район»:

5.2.1 Продолжить работу по установлению собственников заброшенных зданий и
сооружений, расположенных на территории сельских поселений, а также проведенная
работа с собственниками, направленная на ограничение доступа на указанные территории
третьих лиц.

Срок - постоянно.

6. Условия, способствующие гибели детей от внешних (немедицинских)
причин (пожаров, ДТП, вода) и их профилактика.

(А. В. Рудайцев, Е. М. Апкина)
6.1 Отложить рассмотрение вопроса на очередное заседание комиссии.
6.2 Рекомендовать ПП (дислокация с. Ербогачен) МО МВД России «Киренский»

(А. В. Рудайцев), Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по
Киренскому и Катангскому району (Е. М. Апкина):

4.2.1 Информацию оп вопросу «Условия, способствующие гибели детей от
внешних (немедицинских) причин (пожаров, ДТП, вода) и их профилактика» направить
председателю комиссии.

О результатах проинформировать председателя комиссии.
Срок исполнения: до 3 апреля 2023 года.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Катангский район»,
заместитель Председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования
«Катангский район»

Исполняющий обязанности секретаря антинаркотической
комиссии администрации муниципального образования
«Катангский район»

Е. В. Васильева

И. В. Фаркова